## 14 τὴν σύγκλητον Comb.

cro imperator Leo postmodum sustulit. tempore deinde quo Alexius calumniam passus est, Theodorum archiepiscopum cognomine Crithium in urbe forte repertum advocavit Theophilus, propriaque cruce amuleti ritu e collo pendente ipsi tradita misit in Siciliam, securitatis fidem Alexio daturum et mox ad se adducturum. profectus ille pro innata sibi prudentia Alexium verbis persuasum adduxit ad imperatorem: imperator velut rebellem verberibus exceptum misit in ergastulum, et omnes eius facultates publico addixit. imperatorem deinde ad Blachernas proiectum praeveniens archiepiscopus sacerdotali veste induitus stetit coram altari; et imperatori ad soleam iam accedenti et vicino una cum senatus elata voce archiepiscopus exclamavit “intende, prospere procede et regna. cuius gratia, o imperator?” verecundia suffusus imperator senatui dixit “veritatis, mansuetudinis et iustitiae gratia.” ille vero “quae iustitia tua est, qui verbum subscriptione tua firmatum Alexio per me misisti, nec tamen observasti?” imperator ita correptus, et ira modum nesciente commotus, violenter hunc altaribus abripuit, verberibusque non paucis vapulanten in exilium expulit, non quia correptus esset ab illo, sed quia didicisset eum sacras imagines venerari et colere; et propriam impieta-

δὲ ἐν τῇ μεγάλῃ ἐκκλησίᾳ παραγενομένον, καὶ τοῦ πατριάρχον  
αὐτὸν διειδίσαντος διὰ τὸν ἐπίσκοπον, ἦγαν οὐδεὶς αὐτὸν  
26 μετὰ παρακλήσεως· τοῦ δὲ ἀνάξιον αὐτὸν τῆς ἱερωσύνης  
κρίναντος δι' ἄ πέπονθεν, διὰ βασιλεὺς οἰκουνόμον τῆς μεγάλης  
Δέκαλησίας πεποίκην, καὶ τὸν Ἀλέξιον τοῦ δεπιωτηρίου πεποίη-  
5 κεν ἔξελθεῖν, ἀποδεδωκὼς αὐτῷ πᾶσαν αὐτοῦ τὴν ὑπόστασιν,  
ἔχων αὐτὸν ἐν τιμῇ.

<sup>P. 452</sup> Ἡν δὲ Μανουὴλ ὄρομαστότατος σιριατῶτης πάντων τῶν  
ἐν τῇ ἀναιτολῇ τιμωμένων παρὰ τοῦ βασιλέως. οὗτος Μό-  
ρωνι συμβαλὼν λόγους τιτάς, λογοθέτη τε ὅντι τοῦ δρόμου 10  
καὶ πενθερῷ τοῦ Πετρῶνα, διεβλήθη τῷ βασιλεῖ ὑποβολῇ τοῦ  
Μύρωνος ὡς τῆς βασιλείας δρέγεται, καὶ ἐμελετάτο δεινῶς  
κατ' αὐτοῦ. Λέων δὲ ὁ πρωτοβεστιάριος ὑπὲρ Μανουὴλ  
προϊστάμενος καὶ φροντίζων διεβεβαιοῦτο τῷ βασιλεῖ ὡς ψευ-  
δῆ εἰσὶ τὰ κατ' αὐτοῦ λεγόμενα. ἃ μαθὼν Μανουὴλ, καὶ 15  
τὴν ὁργὴν τοῦ βασιλέως καὶ τὰς διαβολὰς ἐκκλίνων, λάθρᾳ  
τῆς πόλεως ἔξελθὼν μέχρι πυλῶν καὶ τοῖς δημοσίοις ὀχήμα-  
tem ab eo clam condemnari. non multo post ad magnam ec-  
clesiam accedeuti intentatum facinus in episcopum patriarcha ex-  
probrante, ille precum instantiam reveritus exilio revocavit: eo vero  
sacerdotio se indignum iudicante propterea quae passus est, im-  
perator oeconomum magnae ecclesiae instituit, et Alexium ergastulo  
liberari iussum rursus exceptit, facultatibusque restitutis omnibus in  
honore habuit. erat autem Manuel miles omnium qui in Oriente ab  
imperatore in pretio habebantur nominatissimus. ipse aliquando cum  
Myrone cursus publici logotheta et Petrona socero collocutus, ipsius  
Myronis suggestione apud imperatorem columnam passus est, velut  
affectaret imperium et adversus eum aliquid meditaretur.

In adversum Manue lis defensor aderat Leo protovestiarius, deque  
eius salute sollicitus imperatori affirmabat falsa, quae ipsi obiicerentur.  
quibus perceptis, Manuel imperatoris iram et intentatas decli-  
nans columnas clavis urbis portis excessit, et curribus publicis con-  
scensis ad clusuras usque Syriae fugitivus abiit; ubi excisis equorum  
poplitibus haec Agarenis manifestavit "iram imperatoris declino; et  
si non coegeritis meam me deserere fidem, in partes vestras transeo. si

προσεδέξαντο ὡς βασιλέα Ρωμαίων. ὁ δὲ βασιλεὺς Μανουὴλ προσρυέντα τοῖς Ἀγαρηνοῖς μαθὼν ἐν πολλῇ Θλίψει καὶ ἀγωνίᾳ γέγονεν, καὶ βουλὴν ἔποιετο μετὰ Ἰωάννου συγκέλλον περὶ τούτου. ὁ δὲ εἶπεν “εἰ προθύμως βούλει τὸν Μανουὴλ 5 πρὸς σὲ ἐλθεῖν, ω̄ βασιλεῦ, αὐτὸς ἐγὼ ἔτοιμος τοῦτο ποιεῖν, B χρήματα λαβὼν καὶ πρὸς τὸν ἀμερούμνην σταλεῖς ὡς δῆθεν τοὺς ἐν εἰρητῇ ἐπισκεψόμενος, ἔχων ἐνυπόγραφον λόγον παρὰ τῆς σῆς βασιλείας ω̄ πείσω τὸν Μανουὴλ εἰς ὅψιν ἐλθών. δοκῶ δὲ τοῦτο πράξειν τῷ τε ἐνυπογράφῳ λόγῳ καὶ τῇ ἐμῇ 10 πειθοῖ.” ὁ δὲ βασιλεὺς πάμπολλα χρήματα καὶ δῶρα πρὸς τὸν ἀμερούμνην δοὺς αὐτῷ ἀπέστειλεν. ὁ δὲ εἰσελθὼν μετὰ πολλῶν χρημάτων καὶ κόσμου παντοίου, ὡς καὶ τοὺς Ἀγαρηνοὺς ἐπὶ τῷ πλούτῳ αὐτοῦ ἐκπλαγῆναι, τὰ δεσμωτήρια δο- 15 γεύσας καὶ τὸν πρωτοσύμβοντον Θεοσάμενος ἐδυνήθη καὶ λά- 20 θρα συνομιλῆσαι τῷ Μανουὴλ καὶ δοῦναι αὐτῷ τὸν ἐνυπό- γραφον λόγον καὶ τὸ φυλακτὸν τοῦ βασιλέως. καὶ ὁ μὲν ταῦτα πράξας ὑπέστρεψεν, ἀναγγείλας τῷ βασιλεῖ ὅσα διε- πράξατο. ὁ δὲ Μανουὴλ ἔχαιτησάμενος τὸν ἀμερούμνη τοῦ 25 ἐξελθεῖν κατὰ ἔθνους τινὸς πολεμίου αὐτοῖς ἔτυχε τῆς αἰτή- σεως, καὶ λαβὼν τὸν τοῦ ἀμερούμνη νιὸν καὶ λαὸν πλεῖστον ἀπῆλθεν καὶ νίκην μεγάλην εἰργάσατο. καὶ τοῦτον ἐν μεί- 30 ζονι τιμῇ ἦ τὸ πρώτον εἰργάσατο, καὶ πάντα ἦν αὐτὸς παρὰ

7. τοὺς add Comb.      14. πρῶτον σύμβοντον P      20. καὶ  
λαβὼν] καταλαβὼν P

sic excipitis, securitatis indicia mittite.” illi nuntio recreati, immunitatis misso libello, velut Romanorum imperatorem admisere. imperator vero ad Agarenos Manuelem defecisse audiens, multo maerore et animi angustia correptus est; et cum Ioanne syncello de hoc consiliabatur. ille vero dixit “si ex animo Manuelem ad te regredi cupis, acceptis pecuniis ad amerumnum missus, quasi in carcere detentos visitaturus, negotium hoc confidere paratus sum, et ab imperio tuo securitatis fide subscripta Manuela ut ad conspectum redeat suadebo. subscriptis autem litteris, vocisque suadela totum hoc me peracturum confido.” imperator commissa, pecuniarum multitudine et datis ad amerumnum litteris virum destinavit. ille cum pecuniis et vario apparatu ingressus, adeo ut obstupescerent Agareni, sparsis per ergastula pecuniis, et viso Agarenorum supremo consiliario, cum Manuele etiam clam convenire valuit, et tabulas ab eo subscriptas et salvum conductum exhibere. his ab eo gestis, quae fuisse executus imperatori nuntians, regressus est. Manuel autem adversus nationem cum amerumne inimicitiam agentem profiscendi facultate petita, postulatis potitus est: ducto namque amerumnis filio et copioso exer-